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گزارش »آرمان ملی« از محقق نشدن وعده ها نسبت به واکسیناسیون عمومی:

تاخير واكسيناسيون هيچ توجيهي ندارد
   ناکامي در تامین واکسن خارجي و چشم انتظاري براي تولید واکسن داخلي، مشكل کرونا را  وخیم تر مي کند
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آرمان ملی:  تنها حدود 2 ماه تا انتخابات ریاست جمهوری 
باقی مانده و دولت تدبیر و امید زمان زیادی تا تحویل پاستور 
به دولت سیزدهم ندارد. با تمامی این احوال، هنوز پاسخی 
به علت گلایه های روسای جمهور نسبت به میزان اختیارات 

آنها داده نشده است. اخیرا اسحاق جهانگیری...

آرمان ملی: از چالش بخش معدن و عملکرد ضعیف وزارت 
صمت در واردات ماشــین آلات گزارش می کند قلب تپنده 
توســعه اقتصادی زیر چکمه مافیای واردات آرمان ملی: از 
بخش معدن و صنایع معدنی در حالی به عنوان پیشران اقتصاد 

غیرنفتی در برنامه ششم توسعه یاد می شود ...
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همین صفحه

سخــــن روز

در جریان نشست اخیر معاون سیاسی وزارت خارجه و 
نمایندگان کشورهای روسیه، چین، فرانسه، انگلیس و آلمان 
که به صورت مجازی برگزار شد، یک سلسله نرمش هایی در 
رفتار گفتمانی و سیاسی سه کشور اروپایی انگلیس، فرانسه و 
آلمان مشاهده شده. این تغییر رفتار در گفتمان نشان می دهد 

که کشورهای اروپایی...

  نشست وین و خروجی قابل قبول

همین صفحه

همین صفحه

یادداشت 2

یادداشت 1

اصل مشارکت و اهمیت آن در انتخابات نشانه مشروعیت 
مردمی نظام جمهوری اسلامی است. کاهش نرخ مشارکت 
در انتخابات دوم اسفند ۹۸ مجلس در این زمینه نگرانی هایی 
ایجاد کرد. طبق نظرسنجی ها احتمال کاهش مشارکت در 
انتخابات ۱۴۰۰ به دلایل مختلف از جمله شرایط معیشتی و 

احراز صلاحیت ها وجود دارد...

امروزه در میان تناقض گویی برخی از مسئولان، واکسن 
کرونا به یک آرزوی محال برای مردم تبدیل شده است. یکی از 
مسئولان می گوید تا پایان خرداد واکسیناسیون آغاز می شود 
و چند ساعت بعد یک مسئول دیگر می گوید که مهرماه و 

دیگری می گوید تا ...

رابطه بررسی صلاحيت ها با مشاركت حداكثری

چرا مردم را مقصر امواج كرونا می دانيد؟ 

محمود صادقی
نماینده مجلس دهم

امیر محمود حریرچی 
جامعه شناس

 شماره 
978 رئیس جمهور:
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 رفع موانع توليد،  
 شنيدن صداي  
 بخش خصوصي  
 است
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 گزارش »آرمان ملی« 
از سنگ اندازی ها مقابل پاستور: 

 دخالت هاي مكرر صداي 
دولت را در آورد

    اسحاق جهانگیری: به جای دخالت 
در کار دولت از مردم رای بگیرید

»آرمان ملی« از چالش بخش معدن و عملكرد ضعیف 
وزارت صمت در واردات ماشین آلات گزارش می کند

 توسعه صنعت 
اسير مافياي واردات

    بهانه های واهی 
برای جلوگیری از واردات

                          یاد                                               د                                               اشت های آرمان ملی                                                
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سرمقاله: عبدالصمد خرمشاهی

 رسانه ها موضوع رفراندوم 
را تبیین کنند

جلال خوش چهره

 میانجیگری پنهان 
میان ایران و آمریكا

ناصر ایمانی 

 خطر احساس 
»از پیش تعیین شده« 

                          گفت وگوهای  آرمان ملی                                                
امیرعلی ابوالفتح :

 عمل گرایی تنها راه نجات 
برجام است
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اصل مشارکت و اهمیت آن در انتخابات نشانه مشروعیت مردمی نظام 
جمهوری اسلامی است. کاهش نرخ مشارکت در انتخابات دوم اسفند 
۹۸ مجلس در این زمینه نگرانی هایی ایجاد کرد. طبق نظرسنجی ها 
احتمال کاهش مشارکت در انتخابات ۱۴۰۰ به دلایل مختلف از جمله 
شرایط معیشتی و احراز صلاحیت ها وجود دارد. همچنین برخی در جامعه 
احساس می کنند که انتخابات تغییری در وضعیت آنان ایجاد نمی کند و 
منتخبان نمی توانند یا نمی خواهند به وعده های انتخاباتی خود عمل کنند. 
شیوع ویروس کرونا را می توان یکی از عوامل کاهش مشارکت در انتخابات 
عنوان کرد. 2 ماه و نیم تا انتخابات مانده اما هنوز تحرکی از سوی نامزدها و 
شخصیت های سیاسی و احزاب دیده نمی شود. در دوره های قبل سفرهای 
انتخاباتی نامزدها در مجامع و دانشگاه ها باعث آشنایی مردم با داوطلبان 
شده و تنور انتخابات گرم می شد اما هنوز شاهد چنین گرمایی نیستیم. 
مسئولان برای آسیب ندیدن مشارکت باید فکری برای شرایط کرونایی و 
وضعیت معیشتی کنند. با توجه به چالش های بین المللی موجود و برای 
حل آن باید رئیس جمهوری انتخاب شود که پشتوانه مردمی داشته 
باشد که در این زمینه حتما باید تمهیداتی اندیشیده شود. طرح دوگانه 
ساختگی برخی اصولگرایان درباره مشارکت و کارآمدی نشان می دهد که 
آنها ارزشی برای مشارکت مردم قائل نیستند و ترجیح داده می دهند رئیس 
جمهوری و دولت کارآمدی تشکیل شود ولو اینکه پشتوانه مردمی نداشته 
باشد. نباید فراموش کرد تصمیماتی که گرفته می شود اگر پشتوانه مردمی 
نداشته باشد در مرحله اجرا به مشکل می خورد. پیش بینی تمهیداتی برای 
برگزاری انتخابات در شرایط کرونایی ضرورت بیشتری  را طلب می کند. 
بحث برگزاری انتخابات در یک روز در این شرایط معقول نیست. افزایش 
مدت برگزاری انتخابات می تواند به مشارکت حداکثری کمک کند. به 
شکل قطعی نمی توان فضای انتخابات ۱۴۰۰ را پیش بینی کرد. گاهی 
وقت ها اتفاقاتی می افتد که شرایط تغییر می کند. شرایط انتخابات بستگی 

به این دارد که چه چهره هایی از فیلتر نظارتی عبور می کنند.

خطر حتمی است ، حالت اضطراری اعلام كنيد چرا مردم را مقصر امواج كرونا می دانيد؟  رابطه بررسی صلاحيت ها با مشاركت حداكثری 

امروزه در میان تناقض گویی برخی از مسئولان، واکسن 
کرونا به یک آرزوی محال برای مردم تبدیل شده است. یکی از 
مسئولان می گوید تا پایان خرداد واکسیناسیون آغاز می شود 
و چند ساعت بعد یک مسئول دیگر می گوید که مهرماه و 
دیگری می گوید تا پایان سال ۱۴۰۰. این تناقض گویی در 
ارائه اخبار، آن هم در مدت چند ساعت، بزرگترین چالش برای 
مردم به حساب می آید، چون مردم به بی اعتمادی می رسند 
و به مسئولیت های اجتماعی و مراقبت های شخصی چندان 
پایبند نخواهند بود. در دو ماه گذشته چند خبر در رابطه 
با واکسیناسیون مردم منتشر شده و حال عده ای به شک 
افتاده اند و دائم در گوش هم می گویند که شاید تولیدکنندگان 
این واکسن ها با توجه به گردش مالی عظیمی که واکسن به 
همراه می آورد، درصدد جلوگیری از واردات واکسن هستند 
و از توان و امکانات خود در این راستا بهره می برند؟ البته 
این صحبت ها خیلی هم بی منطق نیست و اگر دوز لازم 
برای واکسیناسیون کامل را برای جمعیت ایران حدودا ۱7۰ 
میلیون دوز برآورد کنیم، خواهیم دید که اگر هر واکسن را 
فقط پنج دلار قیمت گذاری کنیم، ۸5۰ میلیون دلار ارزش 
داخلی آن است و بسیاری را می تواند وسوسه کند. در عین 
حال تولیدکنندگان ماسک و الکل، آزمایشگاه های تشخیص 
ویروس و واردکنندگان کیت های تشخیصی مطمئنا پس از 
فروکش اپیدمی دچار ضرر می شوند. ای کاش یک نفر در بدنه 
دولت و وزارت بهداشت، برای میلیون ها نفر به طور شفاف اعلام 
کند که وضعیت خرید واکسن چگونه است که مردم تکلیف 
خود را بدانند. همه این عوامل و اخبار ضد و نقیض سبب شده 
که بسیاری از مردم در برابر شیوع کرونا بی تفاوت باشند و 
حتی ویروس جهش یافته و خطرناک کرونا را باور نکنند. ما 
هیچ زمانی به مردم این آگاهی را ندادیم که اگر به خودتان 
رحم نمی کنید، به کادر درمانی و دیگر افراد جامعه رحم کنید 
و فقط از مردم خواستیم که مراقبت از خودشان را در اولویت 
قرار دهند. کرونا یک بار دیگر ثابت کرد که آگاهی بخشی 
اجتماعی ما بسیار ضعیف است. همچنین تاکید بیش از حد ما 
در ارائه آمار و ارقام واقعی باعث شده، مردم به عدد و ارقام های 
رسمی نیز تا حدودی بی اعتماد شوند. متاسفانه امروز تناقض 
در صحبت های مسئولان وزارت بهداشت و دولت نیز بسیار 
مشهود است و مردم نیز در این تناقض گویی دچار سردرگمی 
اجتماعی شده اند و ثمره آن هجوم مسافران به شهرهای شمالی 
در تعطیلات نوروز، موج چهارم کرونا و... می شود. برای خود 
وزارت بهداشت نیز بهتر است تا زمانی که تعداد واکسن تا این 
حد محدود و اندک است، با ذکر نام، کد ملی، جایگاه شغلی، 
محل و زمان تلقیح واکسن افراد واکسینه شده را مشخص 
کند. این شفافیت ضد فساد است و باعث می شود که افراد 
با صبوری نوبت خود را در صف تلقیح واکسن انتظار بکشند 
وگرنه خلاف این امر و ایجاد حس بی عدالتی می تواند موجد 
و موجب سوء ظن شود. امروزه آنچه که واقعیت دارد ویروس 
کرونا همچنان با قدرت در میان مردم شیوع پیدا می کند و 

شاهد امواج سهمگین کرونا هستیم.

در جریان نشست اخیر معاون سیاسی وزارت خارجه و 
نمایندگان کشورهای روسیه، چین، فرانسه، انگلیس و آلمان 
که به صورت مجازی برگزار شد، یک سلسله نرمش هایی در 
رفتار گفتمانی و سیاسی سه کشور اروپایی انگلیس، فرانسه 
و آلمان مشاهده شده. این تغییر رفتار در گفتمان نشان 
می دهد که کشورهای اروپایی تحت تاثیر فضای جدید کاخ 
سفید و تغییر رفتار تیم جو بایدن نسبت به ایران درصدد 
هستند تا راهکاری برای تعامل سازنده با جمهوری اسلامی 
ایران پیدا کنند. از آنجایی که جو بایدن در جریان مبارزات 
انتخاباتی وعده داده بود که در صورت پیروزی در انتخابات 
ریاست جمهوری آمریکا به برجام بازخواهد گشت، لذا اکنون 
برخی نخبگان آمریکا و تیم جو بایدن به این نتیجه رسیده اند 
که اعمال فشار و افزایش تحریم علیه ایران جواب نخواهد 
داد. لذا تیم جو بایدن درصدد عملیاتی کردن وعده های 
رئیس جمهور آمریکا برآمده و یک سلسله سیگنال های 
مثبتی به هم پیمانان اروپایی خود برای همکاری جدید با 
ایران در حوزه برجام ارسال کرده. به نظر می رسد که در 
جریان نشست روز سه شنبه بین ایران و سه کشور اروپایی و 
چین و روسیه که در وین، پایتخت اتریش برگزار خواهد شد، 
نماینده آمریکا به صورت غیرمستقیم در این نشست حضور 
خواهد یافت و خروجی این نشست یک خروجی کاملا قابل 

قبول و متناسب با شرایط جدید آمریکا خواهد بود. به نظر 
می رسد که در این نشست آمریکا رسما اعلام خواهد کرد که 
به برجام بازخواهد گشت و تحریم های اعمال شده از سوی 
دونالد ترامپ، رئیس جمهور سابق آمریکا را لغو خواهد کرد. 
اگر چنین اتفاقی رخ دهد، طبیعی است طی دو ماه آینده 
گشایشی در حوزه توافقنامه برجام صورت خواهد گرفت و 
تعامل ایران با کشورهای ۱+5 وارد مرحله جدیدی خواهد 
شد. اگرچه این گمانه زنی بسیار خوشبینانه است اما مبتنی بر 
داده های سیاسی و تحولاتی است که در سطح منطقه و جهان 
صورت گرفته و پیش بینی می شود که تیم جو بایدن درصدد 
ترمیم اشتباهات گذشته دونالد ترامپ چه در رابطه با برجام و 
چه در رابطه با رخدادهای منطقه برخواهد آمد. از آنجایی که 
تیم جو بایدن نظر مساعدی نسبت به سیاست های محمد بن 
سلمان، ولیعهد عربستان و بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم 
صهیونیستی ندارد لذا این دو رژیم تاثیر خود را بر تیم جو بایدن 
از دست داده و قادر نیستند که نقطه نظرات خود را به کاخ 
سفید دیکته کنند. اگرچه عربستان سعودی اخیرا مدعی شده 
که باید در گفت وگوهای برجام شرکت داشته باشد، اما از نظر 
تیم جو بایدن عربستان به لحاظ سیاسی و فرهنگی و اجتماعی 
و سابقه تروریستی محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان در 
جایگاهی نیست که بتواند در یک موضوع پیچیده ای مانند 
فعالیت هسته ای ایران مشارکت داشته باشد. بنابراین تیم جو 
بایدن درصدد است تا به صورتی مستقل و تحت تاثیر جایگاه 
مهم ایران یک تعامل احترام انگیزی با ایران در حوزه برجام 

داشته باشد.

 تهران و واشنگتن از مرحله اینکه اول چه کسی به 
قرارداد برجام بازگردد، به مرحله فشار حداکثری برای 
احیای برجام رسیده اند. بحث توافقنامه همکاری جامع 
ایران و چین تقریبا همزمان با توافق برجام مطرح شده 
بود و امروز به نظر می رسد اهرم مناسبی برای حل بحران 
ایران با غرب نیز به حساب می آید. در واقع این قرارداد 
جدا از سرو صدای بسیاری که در داخل کشور ایجاد کرده، 
به نظر می رسد اهرم فشار مناسبی برای احیای برجام 
شده است. یکی از بزرگترین مشکلات این روزهای کاخ 
سفید در حوزه سیاست خارجی، چین و رشد اقتصادی 
بی حد و حصر این کشور است. بر همین اساس پکن به 
کابوس دولت بایدن تبدیل شده است. بعد از توافقنامه 
ایران و چین نیز جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا در این 
خصوص گفت، مدت هاست درباره مشارکت ایران و چین 
نگران است. چنین واکنشی بی شک نشان دهنده نگرانی از 
نفوذ بیشتر چین در خاورمیانه است و قطعا در هفته های 
آتی شرایط برجام وارد فاز جدیدی می شود.  چند روز 
بعد از توافقنامه ایران و چین، صحبت از احیای برجام بار 
دیگر بالا گرفته است. نشست عادی کمیسیون مشترک 
برجام با حضور هیأت های ایران و گروه ۱+۴ روز جمعه 
به صورت ویدئو کنفرانس برگزار شده و آخرین تحولات 

پیرامون برجام مورد بحث و بررسی قرار گرفته است. خبرها 
از این نشست نشان می دهد چالش جدی میان ایران و 
اروپا به وجود آمده است. بر همین اساس ادامه این نشست 
سه شنبه به صورت حضوری در وین برگزار می شود. در پی 
این خبر، پالس هایی از داخل ایران و آمریکا داده می شود 
که از توافقات جدی در هفته های آتی نشان دارد. رابرت 
مالی، نماینده آمریکا در امور ایران گفته که دولت این کشور 
آماده است تحریم های ناسازگار با توافق هسته ای را لغو 
کند. از سوی دیگر جن ساکی، سخنگوی کاخ سفید در یک 
نشست خبری تاکید کرده که از نظر آمریکا، گفت وگوهای 
غیرمستقیم با ایران در وین به طور بالقوه ای سازنده 
است. علی اکبر صالحی، رئیس سازمان انرژی اتمی نیز در 
کلاب هاوس در خصوص شکسته شدن بن بست مذاکرات 
ایران و آمریکا گفته نمی توانم جزئیات این موضوع را فاش 
کنم؛ زیرا بیان آن هنوز زود است اما در مسیر گفت وگو 
هستیم و بن بست در حال برطرف شدن است. می توان تا 
هفته آینده با قطعیت بیشتری درباره این مساله صحبت 
کرد اما در مجموع خوشبین هستم. این سخنان نشان از 
حضور غیر مستقیم آمریکا در مذاکرات ۱+۴  دارد. بی شک 
باید منتظر خبرهای مهمی از وین باشیم که می تواند 
تعیین کننده نفس های به شماره افتاده برجام باشد. در واقع 
قرارداد تهران و پکن اهرم فشاری برای مشخص شدن زودتر 
تکلیف برجام شده است و باید دید در این بازی که نقش 
میانجیگری آن را اروپایی ها ایفا می کنند، شرایط به کدام 

سمت حرکت خواهد کرد.

  نشست وین و خروجی قابل قبول

قرارداد 25ساله، اهرم فشار برای احيای برجام

حسن هانی زاده
تحلیلگر مسائل بین الملل

 پرستو بهرامی راد
 روزنامه نگار

امیر محمود حریرچی 
جامعه شناس 

حالا که در خیز چهارم کرونا قرار گرفته ایم و بیم وقوع یک فاجعه می رود سوال های مهمی 
مطرح است که پاسخ های دقیق و صریح طلب می کنند.  مگر مسئولان نمی دانستند که در 
ایام تعطیلات عید مسافرت های میلیونی و دورهمی های چندمیلیونی حتما رخ خواهد داد؟ 
اگر نمی دانستند مگر روزنامه نمی خوانند و مگر انواع هشدارهای کارشناسان و دلسوزان را 
نشنیده اند که دقیقا با عدد  و  رقم روزهای سیاه کنونی را پیش بینی می کردند؟ چرا مثل ۱۴ماه 
گذشته به استراتژی توصیه و التماس و خواهش بسنده کردند و محدودیت های ضروری در 
جاده ها و شهرها و استان ها را اعمال نکردند؟  اگر مسئولان از اوضاع جهان بی خبرند حداقل 
به تجربه ۱۴ ماه گذشته در کشور خودمان رجوع می کردند که مردم بیش از آنکه به توصیه ها 
و سخنرانی ها توجه کنند به عملکردها می نگرند و باز بودن جاده ها را دلیلی قاطع بر کم 
بودن خطر می شمرند. کاملا روشن و منطقی است شهروندی بگوید اگر خطر جدی باشد 
مسئولان مردم دوست اجازه تردد را نمی دهند و نسبت به جان انسان ها با هیچکس تعارف 
نمی کنند و به قیمت اعلام حکومت نظامی نمی گذارند که آمار قربانیان کرونا جهش پیدا 
کند و ده ها خانواده عزادار شوند! متاسفانه نه تنها چنین اتفاقی نیفتاد که با تناقض گویی ها و 
اعلام استان های آبی و زرد به فوج مسافران چراغ سبز نشان دادند که به این استان ها هجوم 
آورند و تا می توانند در نارنجی و قرمز کردن شهرها بکوشند! یک دولت مقتدر که ادعاهای 
فراوان دارد و رئیس جمهورش هر روز برای مردم موعظه می کند برای صیانت از جان مردم، با 
افتخار و مسئولیت شناسی نه تنها از ابتدای اسفند باید برای جلوگیری از سفرها برنامه قاطع 
و دقیقی طراحی می کرد بلکه باید برای خریدها و چهارشنبه سوری هم چاره ای می اندیشید 
و این کاملا شدنی بود. متاسفانه وزیر بهداشت رسما به التماس رو می آورد و تصور می کند که 
با این روش می تواند پاسخگوی مسئولیت خود باشد! این در حالی است که خواهش و التماس 
و پابوسی عذر بدتر از گناهند. می رساند که ایشان کاملا متوجه خطر بوده اند و کار عملی و 
موثر نکرده اند. اگر کسی به حرف وزیر بهداشت گوش نمی کند، اگر در مقابل بلای محتومی 
که در حال وقوع است همه به سرخوشی مشغول شده اند واگر هیچ چاره ای وجود نداشته 
است راه استعفا و سخن گفتن با مردم که بسته نبود. وزیری که پس از ۱۴ماه و درگذشت بالغ 
بر6۰ هزار نفر از هموطنان برای لغو پروازهای ترکیه توانی ندارد چگونه به خود اجازه می دهد 
که همچنان در پست حساس مرتبط با جان مردم بایستد و به التماس  و توصیه  تکیه کند؟ 
کجا و کی و کدام کشور توانسته و می تواند با نصیحت بر بلایی به بزرگی کرونا فائق آید و چه 
باید بشود که مسئولان رویه بی اثر و رقت آور خواهش و توصیه را کنار بگذارند؟ بارها گفته 
و نوشته شد که اگر اراده قاطعی وجود داشته باشد و اگر جان مردم ارزشمند باشد روزهای 
تعطیل ابتدای سال که اکثر فعالیت های اقتصادی به حداقل خود می رسند  بهترین زمان 
طلایی برای ایجاد یک قرنطینه کم هزینه است، سال گذشته این فرصت مهار کامل کرونا از 
دست داده شد و امسال هم با سهل انگاری با دست خودمان کرونا را از بند  رها ساختیم تا به 
جانمان بیفتد و کشتار کند.  کشورهای پیشرفته با همه امکاناتی که دارند و با واکسیناسیون 
گسترده ای که صورت داده اند همچنان شدیدترین محدودیت ها را اعمال می کنند و حتی 
قرنطینه های سراسری را به مورد اجرا گذاشته اند ولی ما با همه آسیب ها و ضعف ها و خلأهایی 
که داریم گویا از اسم قرنطینه هم می ترسیم و در ۱۴ ماه گذشته حتی یک روز را به اجرای 
شدید و سختگیرانه محدودیت ها نپرداخته ایم! درست مانند خرید واکسن که کشورهای 
بدون تحریم که هیچ مشکلی در خرید  واکسن نداشته و ندارند خیلی زود اقدام کردند و اکنون 
از جهت ایمن کردن  شهروندان خود موفقیت های خوبی بدست آورده اند و ما قدر لحظه ها و 
هفته ها و حتی ماه ها را ندانستیم و هنوز حتی کادر درمان را بطور کامل واکسینه نکرده ایم! 
متاسفانه در اغلب  بزنگاه های مهم مسئولان پس از وقوع خسارت های دلخراش شروع به داد 
و فریاد و آه و ناله می کنند و همه چیز را در همین ظواهر و شعار دادن ها و و عده ها خلاصه 
می فرمایند، ولی هیولای کرونا کمترین وقعی به این رفتارها نمی نهد و حالا چون زنگی مست 
در حال دروکردن جان های ناتوان است، حالا ما علاوه بر خواهش و التماس قاطعانه مطالبه 
می کنیم که آقایان سخن نگویند، شعار ندهند، فلان می کنیم و بهمان می کنیم را به رخ 
شهروندان نکشند. حالت اضطراری اعلام کنند، فرمان صادر کنند، بخشنامه های اضطراری 
بدهند از نیروهای نظامی استفاده کنند و سختگیرانه ترین محدودیت ها را بدون فوت وقت به 
مرحله اجرا در بیاورند. میلیون ها مسافری که سوغات منحوس به شهرهای خود می برند باید 

در خانه بمانند تا از خطر حتمی انفجار بیماری عبور کنیم.

نیره طاهری
روزنامه نگار

   عكس:  آرمان ملی / فاطمه فتاحی

 اجازه ندهید قرارداد ایران و چین
 به استخوان لای زخم تبدیل شود

 خطر بدهكار شدن اقتصاد ایران به چین 
وجود دارد

حسن هانی زاده
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صفحه 8

گزارش »آرمان ملی«  از اعتراض 
 بازنشستگان تامین اجتماعی یک روز 

پس از افزایش حقوق ها:

حقوق 4 میلیونی 
بازنشستگان را 

راضی نکرد  
بازنشستگان:  مستمری چهار میلیونی کافی نیست 

وقتی که خط فقر ده میلیون تومان است

صفحه6

صفحه8

صفحه3 
فریدون مجلسی در گفت و گو با»آرمان ملی«:

 آمریكا  از فشار   
 به ایران  

نتيجه نگرفت
 مواضع ایران 

 در تغییر رفتار  اروپایي ها 
تاثیر مثبت داشت

 سخنگوی سپاه: هر کس می گوید تخلف 
بوده باید دقیق بگوید چه تخلفی!

 تداوم حواشی 
یک کاندیدای نظامی!

دکتر بهمن آرمان در گفت وگو با »آرمان ملی«:

  بستن       قرارداد     با چين 
در        دوره    تحريم،خطاست

محمود صادقی
نماینده مجلس دهم


